
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00086/2014 (SRP)

Às 20:06 horas do dia 14 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 016808/2013-85, Pregão nº 00086/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 174.424,1500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
156.090,0000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - MANTA POLIÉSTER

2 - LONA PLÁSTICA

3 - MASSA PLÁSTICA

4 - MANTA ASFÁLTICA

5 - MANTA ASFÁLTICA

6 - MANTA ASFÁLTICA

7 - PRIMER

8 - ADESIVO SELANTE ELÁSTICO

9 - SILICONE ADESIVO

10 - ADITIVO

11 - ADITIVO

12 - IMPERMEABILIZANTE

13 - IMPERMEABILIZANTE

14 - FITA

15 - IMPERMEABILIZANTE

16 - BROXA PINTURA

17 - BROCA HELICOIDAL

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: MANTA POLIÉSTER
Descrição Complementar: VÉU DE POLIÉSTER Características: Tela industrial de poliéster malha 1x1 mm 
ou 2x2 mm, com gramatura de 55 a 75 g/m . Aplicação: estruturante de emulsões nas aplicações em obras 
de impermeabilização. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem: Bobina com largura entre 70 e 150 
cm. Marca/Modelo de referência: a) Sika/Sika Tela; b) Denver/Denvertela poliéster; c) Vedacit/Vedatex.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Página 1 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t



Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 8,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
8,0000 e a quantidade de 300 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 8,0000

Homologado 14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: LONA PLÁSTICA
Descrição Complementar: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 8 M, COMPRIMENTO 50 M, 
COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLÁSTICO 
SINTÉTICO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M 
Valor estimado: R$ 414,9600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
365,0000 e a quantidade de 90 ROLO 50,00 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 365,0000

Homologado 14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: MASSA PLÁSTICA
Descrição Complementar: MASSA PLÁSTICA Características: Massa plástica cor cinza, com catalizador. 
Aplicação: Colagem e chumbamento de cubas, pias, vaso sanitário, enchimento, correção de imperfeições 
superficiais. Validade mínima: 4 meses. Embalagem: Lata com 1 kg. Marca/Modelo de referência: a) CCP 
Composites do Brasil/Iberê.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: KG 
Valor estimado: R$ 16,9900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
16,0000 e a quantidade de 75 KG . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 16,0000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: MANTA ASFÁLTICA

Página 2 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t



Descrição Complementar: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS 
ESPECIAIS, NÃO T E, APRESENTAÇÃO BOBINA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 4 MM, 
APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA CLASSIC 
POLIÉSTER
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: ROLO 10,00 M 
Valor estimado: R$ 375,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
330,0000 e a quantidade de 100 ROLO 10,00 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 330,0000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: MANTA ASFÁLTICA
Descrição Complementar: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS 
ELASTOMÉRICOS, ACABAMENTO LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 10 M, 
LARGURA 10CM, ESPESSURA 3 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 434,9600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
370,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 370,0000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: MANTA ASFÁLTICA
Descrição Complementar: MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO POLIURETANO, ACABAMENTO POLIURETANO, 
APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 4 MM, APLICAÇÃO 
IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: ROLO 10,00 M 
Valor estimado: R$ 407,9200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
375,0000 e a quantidade de 50 ROLO 10,00 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 375,0000

Homologado 14/10/2014 
20:06:16

Página 3 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t



HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: PRIMER
Descrição Complementar: PRIMER, COMPONENTE BÁSICO ASFALTO MODIFICADO, PLASTIFICANTES, 
SOLVENTES ORG Â,FINALIDADE ADERÊNCIA ENTRE SUPERFÍCIE DE CONCRETO E A MANTA, APLICAÇÃO 
MANTA ASFÁLTICA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 290 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 15,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
14,0000 e a quantidade de 290 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 14,0000

Homologado 14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: ADESIVO SELANTE ELÁSTICO
Descrição Complementar: ADESIVO SELANTE ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIURETANO, 
DENSIDADE 1,20 G/CM3,PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO VEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 36,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
35,0000 e a quantidade de 180 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 35,0000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: SILICONE ADESIVO
Descrição Complementar: SILICONE ADESIVO, MATERIAL À BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO 
FÍSICO PASTOSO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SELANTE PARA VEDAÇÃO DE ÁREAS ÚMIDAS COMO BOXES D E
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 18,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
17,6000 e a quantidade de 180 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado -

Página 4 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t



09/10/2014 
09:44:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 17,6000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: ADITIVO
Descrição Complementar: ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO DISPERSÃO AQUOSA DE SBR, APLICAÇÃO 
CONCRETO E ARGAMASSA PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACELERADOR DE PEGA E 
ENDURECIMENTO, PRAZO VALIDADE 6 MÊS
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: LITRO 
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 20 LITRO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: ADITIVO
Descrição Complementar: ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO RESINA SINTÉTICA E COPOLÍMERO, ASPECTO 
FÍSICO LÍQUIDO, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA PARA CONSTRUÇÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENSIDADE 1,02 G/CM3/ ISENTO DE CLORETOS, NORMAS TÉCNICAS NBR 
11905
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: LITRO 
Valor estimado: R$ 10,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
9,9000 e a quantidade de 180 LITRO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 9,9000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 12 - GRUPO 1 
Descrição: IMPERMEABILIZANTE
Descrição Complementar: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E 
ARGAMASSA CIMÉNTICA, FUNÇÃO PROTEÇÃO E REVESTIMENTO SEMIFLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAJES/CAIXA 
D´ÁGUA/ PISCINAS/MARQUISES ,ETC., CONSUMO 3 A 4 KG POR M²
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 10,0000 Situação: Homologado 

Página 5 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t



Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
9,9000 e a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 9,9000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 13 - GRUPO 1 
Descrição: IMPERMEABILIZANTE
Descrição Complementar: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMERO ACRÍLICO LÍQUIDO E 
ADITIVOS, CIMENTO, AR E, APLICAÇÃO LAJES/CAIXA D´ÁGUA/PISCINAS/MARQUISES ,ETC., 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOMPONENTE, IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL, REFERÊN-
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 11,5100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
11,3000 e a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 11,3000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 14 - GRUPO 1 
Descrição: FITA
Descrição Complementar: FITA, MATERIAL A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS RECOBERTO POR ALUM Í, 
LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVA, APLICAÇÃO SERVIÇO 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 135,9200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
105,8000 e a quantidade de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 105,8000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 15 - GRUPO 1 
Descrição: IMPERMEABILIZANTE
Descrição Complementar: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA BASE POLIURETANO, APLICAÇÃO 
REVESTIMENTO CONVÉS, TIPO MONOCOMPONENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALAFETADOR 
ELASTÔMERO, RESISTENTE A RADIAÇÃO UVA

Página 6 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t



Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 40,9400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
37,5000 e a quantidade de 600 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 

LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 37,5000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:16

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 16 - GRUPO 1 

Descrição: BROXA PINTURA
Descrição Complementar: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, 
FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 154 MM, LARGURA 55 MM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 8,2500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
8,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 8,0000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:17

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 17 - GRUPO 1 
Descrição: BROCA HELICOIDAL
Descrição Complementar: HASTE PARA MISTURA DE ARGAMASSA Característica: haste tipo helicoidal para 
mistura mecânica de argamassas, adesicos pastosos e grautes. Compatível com mandril de 13mm, 
comprimento de no mínimo 40 cm. Aplicação: haste tipo hélice para acoplar em misturador ou furadeira 
mecânica. Validade mínima: indeterminada Embalagem: unidade Marca/Modelo de referência: a) Denver/ 
Denvertec Hélice; b) Mayorca / Misturador de Argamassa Mayorca; c) Cortag/ Haste para mistura de 
argamassa Cortag.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 30,4500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/10/2014 
09:44:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERRAGENS 
LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:19915068000129, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
14/10/2014 
20:06:17

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Página 7 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t



Fim do documento

Página 8 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505268&tipo=t


